
Preisblatt Stadtwerke Bad Saulgau

TreueStrom
gültig ab 01.01.2021

Eintarifzähler**** Brutto-

preis*

Netto- 

preis**

Treue-

preis***

Jahresverbrauch bis 3.341 kWh Mini

Arbeitspreis, Cent/kWh 31,40 26,389 16,749

Grundpreis,  €/Jahr 86,24 72,47 72,47

Jahresverbrauch ab 3.342 kWh Midi

Arbeitspreis, Cent/kWh 29,87 25,099 15,459

Grundpreis,  €/Jahr 137,54 115,58 115,58

Zweitarifzähler mit 

Schwachlastregelung****

Brutto-

preis*

Netto- 

preis**

Treue-

preis***

Jahresverbrauch bis 3.341 kWh in der Hochtarifzeit Mini

Arbeitspreis

Hochtarifzeit (HT), Cent/kWh
31,40 26,389 16,749

Grundpreis HT,  €/Jahr 86,24 72,47 72,47

Arbeitspreis

Niedertarifzeit (NT), Cent/kWh
26,43 22,209 12,569

Grundpreis NT,  €/Jahr 21,81 18,33 18,33

Jahresverbrauch ab 3.342 kWh in der Hochtarifzeit Midi

Arbeitspreis

Hochtarifzeit (HT), Cent/kWh
29,87 25,099 15,459

Grundpreis HT,  €/Jahr 137,54 115,58 115,58

Arbeitspreis

Niedertarifzeit (NT), Cent/kWh
26,43 22,209 12,569

Grundpreis NT,  €/Jahr 21,81 18,33 18,33

*         Die Bruttopreise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma kaufmännisch gerundet und beinhalten die jeweils 

           gültige Umsatzsteuer von z. Zt. 19 %.

**       Die Nettoarbeitspreise beinhalten den jeweiligen Treuepreis sowie die Stromsteuer (2021: 2,05 ct/kWh),

           die EEG-Umlage (2021: 6,500 Ct/kWh), KWK-Umlage (2021: 0,254 Ct/kWh), die § 19 StromNEV-Umlage

           (2021: 0,432 Ct/kWh), die Offshore-Netzumlage (2021: 0,395 Ct/kWh) sowie die Abschaltumlage

           (2021: 0,009 Ct/kWh). 

           Sollten sich Steuern und Umlagen ändern, werden die Nettopreise mit Beginn der Wirksamkeit

           der Änderung entsprechend angepasst.

***    Der Treuepreis enthält die Kosten für die Netznutzung einschließlich Konzessionsabgabe, Messstellenbetrieb,

          Beschaffungs-, Vertriebs- und Allgemeinkosten. Bei Einsatz von modernen Messeinrichtungen oder intelligenten

          Messsystemen gem. Messstellenbetriebsgesetz (MSBG) werden die Messentgelte des Messstellenbetreibers

          abgerechnet. 

**** Am Ende des Abrechnungsjahres wird der Stromverbrauch in der für den Kunden besten Preisstufe 

          abgerechnet (Bestabrechnung).

Inkrafttreten:

Diese Tarifbestimmungen treten mit Wirkung vom 01.01.2021 in Kraft. Gleichzeitig treten die bisherigen 

Tarifbestimmungen außer Kraft.


